
Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

   

D E T E R M I N A Z I O N E

D I R I G E N Z I A L E

NR. 632 del 18/07/2017  del Registro Generale

Nr. 262 del 18/07/2017   del Registro Settoriale

Area Servizi al Cittadino e Affari Generali
Servizio Legale e Contenzioso - Contratti e Gare

Oggetto:

APPALTO SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO. AGGIUDICAZIONE (CIG 
Z941E01A5A).

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 262   del  18/07/2017                                              Pag. 2

IL DIRIGENTE DELL’AREA SERVIZI AL CITTADINO E AFFARI GENERALI

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 264 del 30.03.2017 si è stabilito di 
indire procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento 
dell’appalto del servizio di brokeraggio assicurativo, per il periodo di anni 3, da esperire 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, 
del medesimo D.Lgs. 50/2016;

- con la suindicata determinazione dirigenziale n. reg. gen. 264/2017 è stata 
approvata la seguente documentazione di gara predisposta dalla stazione appaltante: 
Bando di gara - Disciplinare di gara - Allegato “1” Istanza di ammissione alla gara - 
Allegato "2" Dichiarazione integrativa requisiti - Allegato “3” Offerta economica; 

- con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 353 del 09.05.2017 è stata nominata 
la Commissione giudicatrice della gara in oggetto;

Visto che:

- in data 11.05.2017, 30.05.2017 e 01.06.2017 si sono svolte le sedute di gara, 
come dai rispettivi verbali nn. 1, 2 e 3, che si richiamano integralmente e si allegano alla 
presente determinazione quale parte integrante e sostanziale;

 - la Commissione giudicatrice ha proposto l’aggiudicazione dell’appalto in favore 
della Ditta MEDIASS SPA, sotto condizione della positiva verifica del possesso dei 
requisiti dichiarati dalla Ditta in sede di gara;

Ritenuto dover procedere all'aggiudicazione dell'appalto del servizio di brokeraggio 
assicurativo alla Ditta MEDIASS S.P.A. con sede in Pescara;

Verificata la regolarità della procedura di gara;

Dato atto che all'appalto di che trattasi è attribuito il numero CIG Z941E01A5A;

Attesa la propria competenza in qualità di Dirigente dell'Ufficio Contratti e Gare;

Visto il D.Lgs 50 del 18.04.2016e s.m.i.;

DETERMINA

1) La premessa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determinazione dirigenziale:  Nr. settoriale 262   del  18/07/2017                                              Pag. 3

2) Approvare i verbali di gara della procedura aperta per l'appalto del servizio di 
brokeraggio assicurativo,  per il periodo di tre anni, allegati alla presente determinazione.

3) Aggiudicare, nei termini e nei modi di legge, l’appalto del suddetto servizio di 
brokeraggio assicurativo alla Ditta MEDIASS S.P.A. con sede in Pescara.

4) Precisare che la suddetta aggiudicazione diverrà efficace a seguito del positivo esito 
delle verifiche dei requisiti dichiarati dalla Ditta aggiudicataria in sede di gara.

5) Dare atto che il valore di aggiudicazione, ai fini contrattuali, è pari ad € 24.000,00.

6) Precisare che dal presente atto non conseguono oneri diretti a carico del bilancio 
comunale essendo l’attività di brokeraggio remunerata per il tramite delle Compagnie di 
Assicurazione con le quali vengono stipulate le coperture assicurative.

7) Trasmettere copia della presente determinazione al Dirigente dell'Area Gestione 
Risorse e al Servizio Contratti e Gare.

 IL DIRIGENTE
 FOGLIA GIORGIO / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



Città di Recanati
(Provincia di Macerata)

__________________________________

Determina n° 632 n°sett 262 - del 18/07/2017

Oggetto: APPALTO SERVIZIO BROKERAGGIO ASSICURATIVO. 
AGGIUDICAZIONE (CIG Z941E01A5A).

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che il presente atto viene pubblicato all'Albo 
Pretorio del Comune in data 19/07/2017 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

IL MESSO COMUNALE
GIORGETTI ROBERTO / ArubaPEC S.p.A.

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17



C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l’

or
ig

in
al

e 
in

fo
rm

at
ic

o,
 s

ot
to

sc
ri

tto
 c

on
 f

ir
m

a 
di

gi
ta

le
,

il 
cu

i c
er

tif
ic

at
o 

è 
in

te
st

at
o 

a 
G

IO
R

G
IO

 F
O

G
L

IA
ri

la
sc

ia
to

 d
al

 s
eg

ue
nt

e 
C

er
tif

ic
at

or
e 

FO
G

L
IA

 G
IO

R
G

IO
 / 

A
ru

ba
PE

C
 S

.p
.A

.
va

lid
o 

e 
no

n 
re

vo
ca

to
, l

a 
cu

i v
er

if
ic

a 
ha

 a
vu

to
 e

si
to

 p
os

iti
vo

 in
 d

at
a 

18
/0

7/
20

17




